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HR-User-Group am 28.09.2011
1. 
Begrüßung durch Holger Nord, IPS-Bielefeld
2. 
" Elster 2 und Aktuelles aus 2011 “, Referent Peter Klimke, GEDOPLAN 
3. 
Aktuelle Diskussion, Leitung Peter Klimke, GEDOPLAN

4. 
Ausblick, Termine und Planung

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Kögler
	Bernd
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	bernd.koegler@weidmueller.de

	2.
	Albers
	Andreas
	GMH Systems GmbH
	albers@gmh-systems.de

	3.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service GmbH
	dirk.pfau@de.hettich.com

	4.
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service GmbH
	eva.adasiak@de.hettich.com

	5.
	Sudbrack
	Alexandra
	Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
	asudbrack@oetker.de

	6.
	Schmacke
	André
	Dr. August Oetker Nahrungsmittel KG
	aschmack@oetker.de

	7.
	Tiemann
	Thomas
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	thomas.tiemann@weidmueller.de

	8.
	Leder
	Hartmut
	Bertelsmann AG
	hartmut.leder@bertelsmann.de

	9.
	Vonderlind
	Christopher
	Jowat AG
	christopher.vonderlind@jowat.de

	10.
	Tominski
	Horst
	Jowat AG
	horst.tominski@jowat.de

	11.
	Sawitzki
	Tobias
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	tobias.sawitzki@oetker.de

	12.
	Meyer
	Frederic
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	frederic.meyer@oetker.de

	13.
	Ulbricht
	Stefan
	Gebr. TITGEMEYER GmbH & Co. KG
	stefanulbricht@titgemeyer.de

	14.
	Dieckmann
	Annette
	Gebr. TITGEMEYER GmbH & Co. KG
	annettedieckmann@titgemeyer.de

	15.
	Ruhnke
	Michael
	MöllerGroup GmbH & Co. KG
	michael.ruhnke@moellergroup.com

	16.
	Hartweg
	Alfons
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	alfons.hartweg@weidmueller.de

	17.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	kirsch.manfred@stadtwerke-bielefeld.de

	18.
	Kube
	Jens
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	jens.kube@stadtwerke-bielefeld.de

	19.
	Zierke
	Dagobert
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	dagobert.zierke@stadtwerke-bielefeld.de

	20.
	Hülsmann
	Helge
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	h.huelsmann@piepenbrock.de

	21.
	Bienert
	Renate
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	r.bienert@piepenbrock.de

	22.
	Roberz
	Renate
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	r.roberz@piepenbrock.de

	23.
	Rüsing
	Josef
	Wincor Nixdorf Retail Consulting GmbH
	josef.ruesing@wincor-nixdorf.com

	24.
	Fligge
	Achim
	Conseo GmbH
	achim.fligge@conti.de

	25.
	Vennebusch
	Sebastian
	Conseo GmbH
	sebastian.vennebusch@conti.de

	26.
	Daudel
	Martin
	Bertelsmann AG
	martin.daudel@bertelsmann.de

	27.
	Koch
	Ulrich
	WESTAG & GETALIT AG
	koch@westag-getalit.de

	28.
	Kramme
	Jürgen
	WESTAG & GETALIT AG
	kramme@westag-getalit.de

	29.
	Kaiser
	Martin
	Stadt Bielefeld
	martin.kaiser@bielefeld.de

	30.
	Baltzer
	Miriam
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	miriam.baltzer@weidmueller.de

	31.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN GmbH
	peter.klimke@gedoplan.de


Zu 2.) " Elster 2 und Aktuelles aus 2011 “, Referent Peter Klimke, GEDOPLAN

Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar.

Zu 3.) Aktuelle Diskussion, Peter Klimke, GEDOPLAN

Die Diskussion befasste sich im Wesentlichen mit den Erfahrungen der Teilnehmer bei den derzeitigen Verfahren Elster, EEL und dem auslaufenden ELENA-Verfahren.
Bei weiteren Fragen steht Ihnen das GEDOPLAN-Team mit Rat und Tat zur
 Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088910 an.
Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 25. Januar 2012, wieder bei

GEDOPLAN in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Als Thema wurde das Thema Sozialausgleich vorgeschlagen. Der Referent wird noch  genannt.
Gerne möchten wir für die Zukunft auch wieder ein Referat aus dem Teilnehmerkreis 
hören.

Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:

- Portale mit HR-Anbindung (neu seit diesem Mal)
- Personalkostenplanung

- Employee Interaction Center

- Automatischer Schriftverkehr aus SAP (team HR könnte berichten)

P.Klimke, 12.10.2011






[image: image1.png]

Seite: 2 von 2

[image: image2.png]R

—_—
user-group



